





Der Serientestsieger "Tajo" ist eine vielseitige Outdoorhose mit abnehmbaren Hosenbeinen

29.04.2019 12:18 CEST

Wanderlust Top-Tipp: Maier Sports Wanderhose Tajo ausgezeichnet

Das Wandermagazin "Wanderlust" hat in seiner aktuellen Ausgabe Wanderhosen mit Zip-off-Funktion einem Praxistest unterzogen. Das Ergebnis: Die Maier Sports Herren-Wanderhose Tajo ist der Top-Tipp der Redaktion in der Kategorie "Preis/Leistung".

Zwei Hosen in einer

Die vielseitige Wanderhose überzeugte durch ihren angenehmen Stoff, der durch seine bi-elastischen Eigenschaften höchste Bewegungsfreiheit bietet. Besonders praktisch ist die T-Zipp-off Funktion, mit der sich die Beine über einen Reißverschluss abnehmen und die Hose so in Handumdrehen zur Bermuda umwandeln lassen - und dies ohne die Wanderschuhe ausziehen zu müssen. Zudem erwies sich das schnelle Trocknen sowie die gute Atmungsaktivität des *dryprotec* Gewebes in der Praxis als besonders vorteilhaft. Dank der umweltfreundlichen, PFC-freien Imprägnierung ist das Modell außerdem wasser- und schmutzabweisend. Die Hose bietet eine tolle Passform und ist in Kurz-, Normal- und Langgrößen erhältlich.

Produktinformationen Tajo

Bi-elastische Funktionshose mit T-Zipp-off Der Serientestsieger, erste Wahl für Outdoor-Fans Praktisch zur Bermuda abzippbar Wasserabweisend durch umweltfreundliche, PFC-freie Imprägnierung Schnelltrocknend dank dryprotec

UVP ab 119,95 €

DIE NATUR MITGEDACHT - BEI JEDEM SCHRITT

Nachhaltigkeit ist fest im Markenkern von Maier Sports verankert. Das Unternehmen verarbeitet schon immer PFC-freie Membranen und setzt seit 2018 zusätzlich auf eine umweltfreundliche, PFC-freie Imprägnierung der Kleidung. Außerdem engagiert sich Maier Sports dafür, alle Schritte in der Fertigung so ressourcenschonend wie möglich zu gestalten. Dazu setzt die Marke verstärkt auf den Einsatz von Recycling-Materialien, verpasst gebrauchten PET-Flaschen in Jacken und Hosen ein neues Leben und folgt mit jedem Schritt dem Ziel, den Materialkreislauf weiter zu schließen.

Kontaktpersonen



Rainer Bommas
Pressekontakt
Pressearbeit & Public Relations
rainer@bommas-pr.de
+49 731 17 58 770